CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Rua Aparecida, nº. 31 - Centro – Araçariguama/SP - CEP 18147-000 - Fone: 4136-1455.

E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 387/2022

Solicito a Prefeitura Municipal, a
fazer a manutenção em todo
gramado do campo de futebol do
parque da mina.

Senhor Presidente

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal

junto a Secretaria competente, solicito a Prefeitura, a fazer a manutenção

em todo o gramado do campo de futebol do parque da mina.

Considerando os grandes riscos de lesões graves aos atletas de nossa
cidade.

Considerando que nossas crianças estão treinando no local com um campo
onde eles passam por risco de se machucarem por conta da más
condições no gramado e solo do campo.

Considerado que o campo esta super carregado com jogos de equipes da
cidade e precisa-se entregar um campo bem cuidado para as equipes

Sala das Sessões, 08 de setembro  de 2022

____________________________
                        Edmilson Antônio da Silva (Baixinho)

        vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SHPS9FA1204EU339
		2022-09-12T13:22:45-0300